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Monitorovanie  je neoddeliteľnou súčasťou programového rozpočtovania, ktoré sa musí 
pravidelne realizovať. Podstatou tejto aktivity je posudzovanie skutočného plnenia stanovených 
cieľov v nadväznosti na realizované výdavky.  V monitorovacej správe sa nachádza reálne a 
skutočné plnenie toho, čo bolo naplánované – cieľov, merateľných ukazovateľov a finančných 
prostriedkov. 

 

                 P r í j m o v á    č a s ť       

 

P r í j m y :   rozpočet v   €   skutočnosť v   €  %   plnenia

Bežné príjmy        190 580      128 553,85     67,45

Kapitálové príjmy         0        
11 394,00                    
     

      -

Finančné 
operácie                

                  0                  0       -

Spolu:                           
   190 580                               
 

    1          139 948,00     73,43

 

B e ž n é     p r í j m y   :
Obec za I. polrok  2011 splnila príjmy spolu na 67,45 % v absolútnom vyjadrení vo výške 
128 553,85 €.

 

                                          1. Daňové príjmy :
Výnos dane z príjmov fyzických osôb je splnený na 44,98 %. Výnos tejto dane nám poukázal 
Daňový úrad Detva mesačne podľa kritérií, ktoré stanovila vláda SR svojim nariadením. Na základe 
doterajšieho vývoja môžeme očakávať nižší výber dani aj v ďalších mesiacoch. Z výnosov tejto 
dane  sme  zabezpečovali  financovanie  svojich  originálnych  pôsobností  vrátane  všetkých 
originálnych  pôsobností  presunutých  a  presúvaných  z  orgánov  štátnej  správy na  obce  v  rámci 
pokračujúcej decentralizácie verejnej správy.

Daň z nehnuteľností  je plnená na 64,01%. 

 - daň z pozemkov je plnená na 58,121%, 

 - daň zo stavieb na 71,73 % 

 - daň z bytov na 78,01%. Nižšie plnenia na dani zo stavieb je z dôvodu, že termín druhej splátky 
pre právnické 



   osoby je do 31.7.2011.

Domáce dane na tovary a služby sú plnené na 83,37%. Všetky druhy daní sú plnené uspokojivo.

- daň za psa je plnená na 85,36%

- daň za ubytovanie na 36,09%

- daň na užívanie verejného priestranstva na 52,53% a miestny poplatok za komunálne odpady na 
93,55%.

                                      2. Nedaňové príjmy: 
Príjem z prenájmu pozemkov a budov  je plnený na 43,78 % plnenie, je za prenájom  budov, 
tenisového kurtu a prenajatého prívesného vozíka. 

Správne poplatky  sú plnené na 34,19 %. Najväčší príjem je za osvedčovanie podpisov a listín, 
vydaných úradných listín z matriky a správneho konania stavebného úradu, všetko 

v zmysle zákona č. 145/95 Z.z. o správnych poplatkoch v znení neskorších predpisov.

Poplatky a platby sú plnené na 71,49 %. Vyššie plnenie je u poplatku za poskytované stravné pre 
cudzie osoby zo školskej jedálne.

Ďalšie administratívne poplatky sú poplatky za odber pozemnej vody, ktoré sú plnené na 56,17%.

Úroky z účtov finančného hospodárenia sú plnené na 28,10 %. 

Iné nedaňové príjmy sú plnené na 25,12 %. 

                                  3. Tuzemské granty a transfery 
Tuzemské bežné transfery zo ŠR  na zabezpečenie preneseného výkonu štátnej správy na obce 
plnené na 179,78%. Vysoké plnenie z dôvodu nerozpočtovania vrátenej DPH z Poľnohospodárskej 
platobnej agentúry z investičnej akcie minulého roku vo výške 26 716,27 €.

Združené finančné prostriedky na opravu miestnych komunikácií od FO a PO zatiaľ v sume 300 
€

Dotácia  z Banskobystrického  samosprávneho  kraja   poskytnutá  vo  výške  300  €  na  tradičné 
stretnutie rodákov

 

 

K a p i t á l o v é     p r í j m y  : 
Príjem  z  predaja  pozemkov  vo  výške  11 394,15  €,  nebol  rozpočtovaný.  Týka  sa  odpredaja 
pozemkov v rekreačnej oblasti Prašivá,   schváleného v minulom období a realizovaného   v tomto 
kalendárnom roku.

PRÍJMY PLNENIE

139 948
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  190 580  139 948 

 

 



 PRÍJMY BEŽNÉ
PLNENIE

128 554
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  190 580  128 554 

 

 

 1 DA OVÉ PRÍJMY Ň
PLNENIE

81 268

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  155 792  81 268 

 

   

 1.1 Dane z príjmov a kapitálového majetku 
Plnenie

49 123

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  109 217  49 123 

 

 
Podielové  dane  poukázané  od  da ového  úradu  vň  rámci  ktorého  sú  poukázané  finan né  prostriedky  na  opatrovate skú  innos ,č ľ č ť  
originálne kompetencie školských zariadení (materská škola, školský klub detí a školská jedále  pri Z  a MŠ) aň Ś  celkový chod a innosč ť 
obce a úradu. 
 

 1.1.1 Da  z príjmov fyzickej osoby ň
Plnenie

49 123

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  109 217  49 123 

 

 



  

 1.2 Dane z majetku 
Plnenie

22 100

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  34 525  22 100 

 

 
Da  zň  nehnute nosti upravuje zákon . 582/2004 oľ č  miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
v znení neskorších predpisov.

Da  zň  nehnute ností  sa  lení  na  da  zľ č ň  pozemkov,  da  zo  stavieb  aň  da  zň  bytov  a nebytových  priestorov.  Pre  vyrubenie  dane  je 
rozhodujúci  stav  k 1.  januáru  zda ovacieho  obdobia.  Na  zmeny  skuto ností  rozhodujúcich  pre  da ovú  povinnos ,  ktoré  nastanúň č ň ť  
v priebehu zda ovacieho obdobia sa neprihliada, ak zákon neustanovuje inak. Sadzby dane zň  nehnute ností pre rok 2011 sú vľ  zmysle 
VZN obce . 3/2010, ktoré je zverejnené na web stránke obce: č www.latky.sk

 

 

 1.2.1 Da  z nehnute ností ň ľ
Plnenie

22 100

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  34 525  22 100 

 

 

 

 1.3 Dane za tovary a služby 
Plnenie

10 045

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  12 050  10 045 

 

 

 Pod a zákona . 582/2004 Z. z. oľ č  miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov da ovej povinnosti podlieha pes starší ako 6 mesiacov chovaný fyzickou alebo právnickou osobou, splatnos  dane je do 31.ň ť  
januára príslušného kalendárneho roku.

 Pod a zákona . 582/2004 Z. z. oľ č  miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov predmetom dane je odplatné prechodné ubytovanie fyzickej osoby v zariadení poskytujúcom služby prechodného ubytovania, 

http://www.latky.sk/


ktorého kategorizáciu ur uje osobitný predpis.č

 Pod a zákona . 582/2004 Z. z. oľ č  miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov da ovej povinnosti podlieha osobitné užívanie verejného priestranstva. Pod osobitným užívaním verejného priestranstva saň  
v zmysle citovaného zákona rozumie umiestnenie zariadenia na poskytovanie služieb, umiestnenie stavebného zariadenia, umiestnenie 
predajného zariadenia, zariadenia cirkusu, zariadenia lunaparku a iných atrakcií, umiestnenie skládky, trvalé parkovanie vozidla mimo 
stráženého parkoviska.

 Pod a zákona . 582/2004 Z. z. oľ č  miestnych daniach a poplatku za komunálne odpady a drobné stavebné odpady v znení neskorších 
predpisov sa platí za komunálne odpady a drobné stavebné odpady, ktoré vznikajú na území obce.

 

 

 1.3.1 Dane 
Plnenie

10 045

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  12 050  10 045 

 

 

 

 1.3.1.1 Za psa 
Plnenie

384

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  450  384 

 

 

 

 1.3.1.2 Za ubytovanie 
Plnenie

722

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  2 000  722 

 

 

 

 



 1.3.1.3 Za užívanie verejného priestranstva 
Plnenie

52

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  100  52 

 

 

 

 1.3.1.4 Za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 
Plnenie

8 887

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  9 500  8 887 

 

 

 

 

 2 NEDA OVÉ PRÍJMY Ň
PLNENIE

17 734

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  12 180  17 734 

 

 

 

 

 2.1 Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 
Plnenie

1 140

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 



 Rozpo et (v EUR) č  2 600  1 140 

 

 
Príjem vychádza z uzatvorených platných nájomných zmlúv.

 

 

 2.1.1 Príjmy z vlastníctva 
Plnenie

1 140

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  2 600  1 140 

 

 

 

 

 2.1.1.1 Z prenajatých pozemkov 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 2.1.1.2 Z prenajatých budov, priestorov a objektov 
Plnenie

1 014

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  2 500  1 014 

 

 

 



 

 2.1.1.3 Z prenajatých strojov, prístrojov, zariadení, techniky a náradia 
Plnenie

126

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  100  126 

 

 

 

 

 2.2 Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 
Plnenie

4 877

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  8 300  4 877 

 

 
Administratívne poplatky – správne poplatky vyberané pod a zákona .  145/1995 Z. z. oľ č  správnych poplatkoch v znení  neskorších 
predpisov  –  overovanie  podpisov  a listín,  správne  poplatky  za  vydanie  potvrdenia  o pobyte,  listiny  o ur ení  súpisného  íslač č  
a stavebného zákona.

 Príjmy z predaja výrobkov, tovarov a služieb v rozpo te predstavujú príjmy za:č • relácie v miestnom rozhlase• kopírovanie tla ív preč  
verejnosť• poplatky za materskú školu a školský klub detí• za televízny káblový rozvod za stravné poskytované ob anom v školskejč  

jedálni poplatky za vodu z obecného vodovodu poplatky za separovaný elektro odpad     

 

 2.2.1 Administratívne poplatky 
Plnenie

547

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  1 600  547 

 

 

 

 2.2.1.1 Ostatné poplatky Plnenie



547

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  1 600  547 

 

 

 

 

 2.2.2 Poplatky a platby z nepriemyselného a náhodného predaja a služieb 
Plnenie

2 645

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  3 700  2 645 

 

 

 

 2.2.2.1 Za predaj výrobkov, tovarov a služieb 
Plnenie

2 207

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  3 300  2 207 

 

 

 

 

 2.2.2.2 Za jasle, materské školy a školské kluby detí 
Plnenie

225

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  200  225 



 

 

 

 2.2.2.3 Za stravné 
Plnenie

213

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  200  213 

 

 

 

 2.2.3 alšie administratívne poplatky a iné poplatky a platby Ď
Plnenie

1 685

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  3 000  1 685 

 

 

 

 2.2.3.1 Za odber podzemnej vody 
Plnenie

1 685

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  3 000  1 685 

 

 

 

 2.3 Úroky z tuzemských úverov, pôži iek, návratných finan nýchč č  
výpomocí, vkladov a ážio 

Plnenie

14

 

 



.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  50  14 

 

 

 Príjem z úrokov na ú toch obce.č

 

 

 2.3.1 Z ú tov finan ného hospodárenia č č
Plnenie

14

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  50  14 

 

 

 

 2.4 Iné neda ové príjmy ň
Plnenie

309

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  1 230  309 

 

 

 Príjem z uplatnených náhrad poistného plnenia pri škodách na obecnom majetku a refundácie faktúr.

 

 2.4.1 Ostatné príjmy 
Plnenie

309

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  1 230  309 

 

 

 



 2.4.1.1 Z náhrad z poistného plnenia 
Plnenie

196

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  196 

 

 

 

 2.4.1.2 Vratky 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  1 055  0 

 

 

 

 2.4.1.3 Z refundácie 
Plnenie

113

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  125  113 

 

 

 

 2.4.1.4 Iné Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  50  0 

 



 

 

 

 3 GRANTY A TRANSFERY 
PLNENIE

40 946

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  22 608  40 946 

  

 

 

 3.1 Tuzemské bežné granty a transfery 
Plnenie

40 946

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  22 608  40 946 

 

 

 Položka 311 - Príjem predstavuje bežný transfer na združené finan né prostriedky na opravu miestnych komunikácií a tiež príjem bež.č  
transferu z vyššieho územného celku - BBSK na tradi né stretnutie rodákov poriadané na osade Mláky. č

Položka 312 - Príjem predstavuje bežný transfer na prenesený výkon štátnej správy v oblasti základnej školy, matriky, s ítaniač  
obyvate ov domov a bytov v roku 2011, aktiva ných prác, registra obyvate ov, stravné a školské potreby pre deti v hmotnej núdzi aľ č ľ  

vrátenú DPH z minuloro nej stavebnej akcie Rekonštrukcia vodovodu v obci Látky.č  

  3.1.1 Granty 
Plnenie

300

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  300 

 

 

 

 3.1.2 Transfery v rámci verejnej správy 
Plnenie

40 646



 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  22 608  40 646 

 

 

 

 3.1.2.1 Zo štátneho rozpo tu č
Plnenie

40 346

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  22 608  40 346 

 

 

 3.1.2.2 Zo štátneho ú elového fondu č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 3.1.2.3 Z rozpo tu vyššieho územného celku č
Plnenie

300

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  300 

 

 

 

 3.2 Zahrani né granty č Plnenie



0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 3.3 Zahrani né transfery č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 3.3.1 Prostriedky z rozpo tu Európskej únie č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

  PRÍJMY  KAPITÁLOVÉ
PLNENIE

11 394
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  11 394 

 

 



 1.1 Kapitálové príjmy 
Plnenie

11 394

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  11 394 

 

 

 Príjem pozostáva z predaja prebyto ného majetku obce v zmysle zákona 138/90Z.b. o majetku obcí vč  z .n. p.

 

 1.1.1 Príjem z predaja pozemkov a nehmotných aktív 
Plnenie

11 394

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  11 394 

 

 

 

 1.1.1.1 Z predaja pozemkov 
Plnenie

11 394

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  11 394 

 

 

  

 1.2 Tuzemské kapitálové granty a transfery 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 



 

 

  

 1.2.1 Transfery v rámci verejnej správy 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 1.2.2 Kapitálové 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

  PRÍJMY Z FINAN NÝCH OPERÁCÍÍČ
PLNENIE

0
 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 1 PRÍJMY Z TRANSAKCIÍ S FINAN NÝMI AKTÍVAMI A FINAN NÝMIČ Č  
PASÍVAMI 

PLNENIE

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 



 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 1.1 Z ostatných finan ných operácií č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 1.1.1 Zostatok prostriedkov z predchádzajúcich rokov 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 1.1.2 Prevod prostriedkov z pe ažných fondov ň
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 1.1.2.1 Z rezervného fondu obce a z rezervného fondu vyššieho územného celku 
Plnenie

0

 



 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 

 2 PRIJATÉ ÚVERY, PÔŽI KY A NÁVRATNÉ FINAN NÉ VÝPOMOCI Č Č
PLNENIE

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 2.1 Tuzemské úvery, pôži ky a návratné finan né výpomoci č č
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 

 2.1.1 Bankové úvery 
Plnenie

0

 

 

.  Schválený  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Rozpo et (v EUR) č  0  0 

 

 

 



 

 

 

 

 

                                   V ý d a v k o v á    č a s ť
 

- tabuľková časť :   čerpanie rozpočtu podľa programov, podprogramov, prvkov 

                               čerpanie rozpočtu podľa jednotlivých programov

 

- textová časť

 

              

VÝDAVKY :   rozpočet v € skutočnosť v € % plnenia

Bežné výdavky     190 580        82 686,99    43,39

Kapitálové výdavky         0                 
0                         

     -

Finančné 
operácie                

               0                 0      -

Spolu:                            
190 580                         
       

    1         82 686,99    43,39

   

 

 

Obec za I. polrok 2011 čerpala výdavky vo výške 82 686,99 €, čo predstavuje  43,39 % z celkového 
ročného rozpočtu. 

 

 

 

 

 

 

- tabuľková časť: 



Program / Podprogram / Prvok Schválený 
rozpo etč

erpanie Č

k 30. 6. 2011 

 - bežné

erpanieČ

k 30. 6. 2011 

- kapitálové

     % 
erpaniač

ROZPOČET SPOLU 190 580    82 687 .   43,39

Program 1: Obec pre občana   78 229   43 387 .   55,46

PODPROGRAM 1.1: MANAŽMENT, 
ADMINISTRATÍVA, KONTROLA 
ÚRADU

  70 560   37 506 .   53,16

PODPROGRAM 1.2: PRENESENÝ 
VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY     1 901       118 .    6,19

PODPROGRAM 1.3: SPRÁVA 
MAJETKU OBCE     2 585    1 913 .  74,00

PODPROGRAM 1.4: PODPORA 
PRACOVNÝCH NÁVYKOV     3 183    3 850 . 120,95

Program 2: Bezpečnosť     1 875    1 211 .   64,58

PODPROGRAM 2.1: CIVILNÁ 
OCHRANA        125           . .      .

PODPROGRAM 2.2: OCHRANA 
PRED POŽIARMI     1 750    1 211 .   69,20

Program 3: Odpadové hospodárstvo   21 000    3 140 .   14,95

PODPROGRAM 3.1: ZVOZ, ODVOZ A 
ZNEŠKODŇOVANIE ODPADU   21 000    3 140 .   14,95

Program 4: Doprava a komunikácie   10 600       860 .     8,11

PODPROGRAM 4.1: VEREJNÉ 
KOMUNIKÁCIE A PRIESTRANSTVÁ   10 000       810 .     8,11

PODPROGRAM 4.2: ZABEZPEČENIE 
PLYNULEJ DOPRAVY       600         50 .     8,33

Program 5: Vzdelávanie   55 216   26 245 .   47,53

PODPROGRAM 5.1: MATERSKÁ 
ŠKOLA   20 915   11 376 .   54,39



PODPROGRAM 5.2: ZÁKLADNÁ 
ŠKOLA   19 603     7 821 .   39,89

PODPROGRAM 5.3: ŠKOLSKÝ KLUB     8 379     3 996 .   47,69

PODPROGRAM 5.4: STRAVOVANIE 
V JEDÁLŇACH ŠKOLSKÝCH 
ZARIADENÍ

    6 319     3 052 .   48,29

Program 6: Šport    2 900        740 .   25,52

PODPROGRAM 6.1: FUTBALOVÝ 
KLUB    2 200        708 .   32,18

PODPROGRAM 6.2: PODPORA 
ŠPORTOVÝCH KLUBOV A 
ORGANIZÁCII

      700         32 .     4,57

Program 7: Kultúra     5 400       842 .   15,59

PODPROGRAM 7.1: PODPORA 
KOMUNÁLNEJ KULTÚRY     5 400       842 .   15,59

Program 8: Prostredie pre život   15 260    6 249 .   40,95

PODPROGRAM 8.1: VEREJNÉ 
OSVETLENIE     4 300    2 182 .   50,74

PODPROGRAM 8.2: VEREJNÉ 
PRIESTRANSTVÁ     1 500       120 .     8,00

PODPROGRAM 8.3: CINTORÍNSKE 
SLUŽBY       700         75 .   10,71

PODPROGRAM 8.4: ZÁSOBOVANIE 
OBCE VODOU    3 000    1 200    40,00

PODPROGRAM 8.5: MIESTNY 
ROZHLAS A TELEV.KÁBLOVÝ 
ROZVOD

   2 960    2 672 .   90,27

PODPROGRAM 8.6: ROZVOJ OBCE 
A STRATEGICKÉ PLÁNOVANIE    2 800          . . .

Program 9: Sociálne služby       100       13 .   13,00

PODPROGRAM 9.1: 
OPATROVATEĽSKÁ SLUŽBA       100       13 .   13,00



 

 

Plnenie rozpo tu - sumarizáciač

                      Plnenie rozpo tu k 30. 6. 2011č

Výdavky 
      (spolu)

Finan néč  
operácie Spolu

Výdavky spolu 82 687 . 82 687

Program 1: Obec pre ob anač 43 387 . 43 387

Program 2: Bezpe nosč ť 1 211 . 1 211

Program 3: Odpadové 
hospodárstvo 3 140 . 3 140

Program 4: Doprava a 
komunikácie 860 . 860

Program 5: Vzdelávanie 26 245 . 26 245

Program 6: Šport 740 . 740

Program 7: Kultúra 842 . 842

Program 8: Prostredie pre život 6 249 . 6 249

Program 9: Sociálne služby 13 . 13

 

 

-          textová časť: 

 

 

 VÝDAVKY 
ERPANIEČ

82 687
 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  190 580  82 687 

 

 

 1 OBEC PRE OB ANA Č ERPANIEČ



43 387
 

 

ZÁMER
Samospráva flexibilne reagujúca na potreby ob anov Obce Látky, podnikate ské subjekty, i jehoč ľ č  
návštevníkov a majite ov rekrea ných chátľ č

ZODPOVEDNOSŤ ubomír Bahleda, starosta obceĽ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  78 229  43 387 

 

 

 K o m e n t á r     obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ov :ľ    stanovené ciele sa priebežne plnia

 

 

 

 1.1 MANAŽMENT, ADMINISTRATÍVA, KONTROLA ÚRADU 
ERPANIEČ

37 506

 

 
ZÁMER Rozvíjajúca sa obec s flexibilným manažmentom a jeho reprezentáciou

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce, hlavný kontrolór obce, zamestnanci obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  70 560  37 506 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  aktívnu reprezentáciu obce starostom č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Plánovaný po et oficiálnych návštev za rok č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  2  5  10 .

 Skuto ná č  5  5 .  6 

 Cie  ľ  Zabezpe i  rozpo tový proces obce Látky pod a programového rozpo tu č ť č ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Rozpo et obce pre nasledujúce obdobie schváli  do konca bežného roku č ť

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  áno  áno  áno .



 Skuto ná č  nie  nie .  áno 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Pravidelné monitorovanie a predkladanie správ programového plnenia rozpo tu č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  3  1  1 .

 Skuto ná č  1  1  1  1 

 Cie  ľ  Zabezpe i  rešpektovanie záujmov obce v rozvoji regiónu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et lenstiev obce v združeniach č č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  5  5  6 .

 Skuto ná č  4  5  6 

 6 R-ZMO, ZMOS, KZ 
Podpo anie, OZľ  

Podpo anieľ  
Podpolianska 

vodárenská spolo nos ,č ť  
LEADER 

 Cie  ľ  Zabezpe i  dôkladné vedenie ú tovníctva č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Schválenie ro ného hospodárenia audítorom bez výhrad č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  1  áno .

 Skuto ná č  1  1 .  áno d a 21.2.2011 ň

 Cie  ľ  Zabezpe i  vedomostné schopnosti zamestnancov obce č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerný po et školení a seminárov č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  8  8  5 .

 Skuto ná č  5  3 .  0 žiadne školenia 
zamestnancov 

 Cie  ľ  Zabezpe i  efektívne riadenie obecného úradu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et riadených zamestnancov ku koncu kalendárneho roku č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  12  10  10 .

 Skuto ná č  10  7  7 
 8 Ocú-2, MŠ-2, ŠkJ-1, 

ŠkK-1, ZŠ 1, koordinátor 
A -1 Č

 Cie  ľ  Zabezpe i  kontrolu výkonu práce č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et kontrol hlavného kontrolóra za rok č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  6  12  12 .

 Skuto ná č  12  12 .  6 mesa ne č

 Cie  ľ  Zabezpe i  efektívnu da ovú politiku obce č ť ň

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et zaslaných výziev na úhradu da ových nedoplatkov za rok spolu č ň

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  50  100  100 .

 Skuto ná č  127 . .  76 upomienok 

 Cie  ľ  Zabezpe i  promptné vybavenie žiadostí a informácií pre ob anov a návštevníkov obce č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerná d žka v min. potrebná na vybavenie jedného ob ana ĺ č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  10 min.  10 min.  10-15 min. .

 Skuto ná č  10 min.  10-15 min. .  10 min. 



 Cie  ľ  Zabezpe i  efektívnu administráciu volieb a referenda č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et o akávaných volieb a referend v obci č č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  3  2  1 .

 Skuto ná č  2  3 .  0 

 Cie  ľ  Zabezpe i  výkon samosprávy obce Látky č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et zasadnutí obecného zastupite stva č ľ

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  6  6  6 .

 Skuto ná č  7  8 .  5 

 

 

 

 

 1.2 PRENESENÝ VÝKON ŠTÁTNEJ SPRÁVY 
ERPANIEČ

118

 

 
ZÁMER Efektívne a promptné zabezpe enie preneseného výkonu štátnej správy v obcič

ZODPOVEDNOSŤ matrikárka a zastupujúca matrikárka

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 901  118 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  innosti spojené s vedením agendy REGOB č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et vybavených žiadostí č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  20  25  30 .

 Skuto ná č  32  34 .

 6 ob anov prihlásenýchč  
na trvalý pobyt, 6 detí 

narodených, 6 ob anovč  
umretých, 1 ob anč  

ods ahovaný z obce ť

 Cie  ľ  Zabezpe i  innosti spojené s vedením matri nej agendy č ť č č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et vybavených žiadostí o vydanie úradných listín č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  40  250  300 .

 Skuto ná č  376  417 
.  3 zápisy do matriky, 26 

vydaných výpisov z 
matrík,1 dodato nýč  

zápis, 18 oznámení zo 
zákona, 6 štatist. hlásení 



za matriku, 22 listov 
bežnej korešpondencie, 

2 žiadosti o pohrebné, 97 
overených podpisov, 

93(124 strán) overených 
listín 

 

 

 

 

 1.3 SPRÁVA MAJETKU OBCE 
ERPANIEČ

1 913

 

 
ZÁMER Ú elná správa majetku vo vlastníctve obceč

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 585  1 913 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  kvalitné využívanie majetku obce č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Evidencia budov v majetku obce, ich správa a údržba 

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  5  6  9 - 100% .

 Skuto ná č  6  9 .

 9 budova Ocú, 
zdravotného strediska, 

ZŠ echánky,Č  
Poštového úradu, 

požiarnej zbrojnice, 
drevenice, ZŠ a MŠ 

Látky, Šk.jedálne 
drevenej, kultúrneho 

domu - 100% 

 

 

 

 

 1.4 PODPORA PRACOVNÝCH NÁVYKOV ERPANIEČ

3 850

 

 
ZÁMER Udržanie pracovných návykov vytvorením pracovných miest pre dlhodobo nezamestnaných a 



neprispôsobivých ob anovč

ZODPOVEDNOSŤ starosta obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  3 183  3 850 

 

 

 Cie  ľ  Podpora pracovných návykov dlhodobo nezamestnaných spoluob anov č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Predpokladaný po et vytvorených pracovných miest č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  4  10  10 .

 Skuto ná č  10  10 .

 7 A  príspevková preĆ  
obec, 

9 dlhodobo 
nezamestnaných

 

 

 

 

 2 BEZPE NOS  Č Ť
ERPANIEČ

1 211
 

 

ZÁMER
Bezpe né ulice pre všetkých obyvate ov a návštevníkov obce, zabezpe enie verejného poriadku,č ľ č  
ochrana majetku a životného prostredia

ZODPOVEDNOSŤ Starosta obce, krízový štáb obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 875  1 211 

 

 

 K o m e n t á r     obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ov:ľ         ciele sa priebežne plnia

 

 

 

 2.1 CIVILNÁ OCHRANA 
ERPANIEČ

0



 

 
ZÁMER Maximálna pripravenos  obce v ase krízovej situácie a mimoriadnej udalostiť č

ZODPOVEDNOSŤ Doborovo ný hasi ský zbor, starosta obceľ č

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  125  0 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  komplexnú ochranu nástrojmi krízového riadenia v prípade vzniku mimoriadnychč ť  
udalostí a krízovej situácie 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Plnenie zákonných požiadaviek - aktualizácia plánu ochrany obyvate stva obce ľ

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  áno  áno  áno .

 Skuto ná č  áno  áno .  áno aktualizácia Karty 
CO 

 Cie  ľ  Zvýši  informovanos  obyvate ov o všeobecnom postupe v prípade mimoriadnej udalosti ť ť ľ

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Informácie v obecnom rozhlase a informovanie na úradnej tabuli obce 

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  1  1 .  0 žiadna mimoriadna 
udalos  ť

 

 

 

 

 2.2 OCHRANA PRED POŽIARMI 
ERPANIEČ

1 211

 

 
ZÁMER Minimálne riziko vzniku požiarov

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 750  1 211 

 

 

 Cie  ľ  Zníži  riziko vzniku požiarov prevenciou a kontrolou ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et zrealizovaných relácií v miestnom rozhlase o prevencii požiaru č



 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  2  2  2 .

 Skuto ná č  2  2 .  1 oh adom vypa ovaniaľ ľ  
trávnatých porastov 

 Cie  ľ  Podporova  a rozvíja  innos  dobrovo ného hasi ského zboru ť ť č ť ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et lenov DHZ č č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  40  40  45 .

 Skuto ná č  40  40 .
 45 lenov č

uskuto nená výro náč č  
požiarna  schôdza

 

 

 

 

 3 ODPADOVÉ HOSPODÁRSTVO 
ERPANIEČ

3 140
 

 

ZÁMER
istá obec s progresívnymi formami zberu a likvidácie separovaného odpadu a ochrany životnéhoČ  

prostredia

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  21 000  3 140 

 

 

 K o m e n t á r     obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ov:ľ      ciele sa priebežne plnia

 

 

 

 3.1 ZVOZ, ODVOZ A ZNEŠKOD OVANIE ODPADU Ň
ERPANIEČ

3 140

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  21 000  3 140 

 

 



 Cie  ľ  Zabezpe i  pravidelný zvoz a odvoz odpadu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Frekvencia odvozu odpadu ta mesiac TS mesta Detva 

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1x mesa ne č  1x mesa . č  1x mesa ne č .

 Skuto ná č  1x mesa ne č  1x mesa ne č .
 1x mesa ne pravidelneč  

v zmysle zmluvy o 
vývoze 

 Cie  ľ  Zabezpe i  pravidelný zvoz odpadu ve koobjemových kontajnerov z osád a rekrea ných oblastí č ť ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Frekvencia zvozu ve koobjemových kontajnerov miestnym ro . družstvom ľ ľ

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1x mesa . č  1x mesa . č  1x mesa neč .

 Skuto ná č  1x mesa ne č  1-2x mesa ne č .  1x za polrok 

 Cie  ľ  Zabezpe i  pravidelný zvoz a odvoz separovaného odpadu v obci č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Mesa ný odvoz separovaných zložiek odpadu ako: plast, sklo, papier, TETRA pack č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  2  5  5 .

 Skuto ná č  0  5 .
 každý druhý mesiac v 

zmysle podpísanej 
zmluvy o vývoze 

 

 

 

 

 4 DOPRAVA A KOMUNIKÁCIE 
ERPANIEČ

860
 

 

ZÁMER
Ekonomicky efektívna údržba miestnych komunikácií a priestranstiev v blízkosti miestnych komunikácií 
tak, aby bola možná kvalitnú premávku vozidiel

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  10 600  860 

 

 

 K o m e n t á r    obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ovľ

 

 

 

 4.1 VEREJNÉ KOMUNIKÁCIE A PRIESTRANSTVÁ 
ERPANIEČ

810



 

 
ZÁMER Bezpe né, dostupné a udržiavané komunikácie v každom ro nom obdobíč č

  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  10 000  810 

 

   

 Rozpo et (v EUR) č  10 000  810 

Cie  ľ  Letná oprava a údržba miestnych komunikácií 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  D žka udržiavaných komunikácií ĺ

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  20  20  20 .

 Skuto ná č  15  20 .  žiadne vysprávky MK 
drvou, príp. asfaltom 

 Cie  ľ  Zimná údržba miestnych komunikácií 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  D žka udržiavaných komunikácií ĺ

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  54  54  54 .

 Skuto ná č  54  54 .

 v mesiaci 01-03/2011 
zabezpe enieč  

udržiavania zjazdnosti 
MK 

 Cie  ľ  istenie okolia cestného telesa Č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et udržiavaných úsekov ru ným istením v km č č č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  15  15  15 .

 Skuto ná č  15  15 .
 30 vypi ovanie náletovľ  

okolia MK hlavne na 
osadách 

 

 

 

 

 4.2 ZABEZPE ENIE PLYNULEJ DOPRAVY Č
ERPANIEČ

50

 

 
ZÁMER Dopravná dostupnos  pre žiakov a ob anov z osádť č

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č



 Rozpo et (v EUR) č  600  50 

 

 

 Cie  ľ  Plynulá dochádzka do školských zariadení 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerný po et dochádzajúcich školopovinných detí z osád č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  10  4  2 .

 Skuto ná č  3  2 .  2 deti z Mlák 

 

 

 

 

 5 VZDELÁVANIE 
ERPANIEČ

26 245
 

 

ZÁMER
Moderné materské a základné školy a školské zariadenia poskytujúce kvalitné predprimárne, primárne a 
nižšie sekundárne vzdelanie so zameraním na rozvoj talentov

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  55 216  26 245 

 

 

 K o m e n t á r     obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ov:ľ   ciele sa priebežne plnia

 

 

 

 5.1 MATERSKÁ ŠKOLA 
ERPANIEČ

11 376

 

 

ZÁMER

Moderná materská škola poskytujúca kvalitné predprimárne vzdelanie, rešpektujúce individuálne aj 
špeciálne výchovno-vzdelávacie potreby detí a záujmy rodi ov, vytvárajúce podnetné prostredie v záujmeč  
sebauplat ovania, prosociálneho správania, zdokona ovania jazykovej stránky a komunika nýchň ľ č  
zru ností, s uplat ovaním zdravého spôsobu života, inova ných prvkov a udových tradíciíč ň č ľ

ZODPOVEDNOSŤ riadite ka MŠľ

 

 



.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  20 915  11 376 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  výchovné a vzdelávacie aktivity v materskej škole a dosiahnu  najvyššiu možnúč ť ť  
kvalitu výchovných a vzdelávacích služieb 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et detí navštevujúcich MŠ a % spokojnosti rodi ov detí s poskytovanými službami č č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  10=100%  8=100%  10=100% .

 Skuto ná č  8  7 = 87,5% .  8=80% 

 Cie  ľ  Zvýši  kvalifikáciu zamestnancov v materskej škole ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et školení pedagogických zamestnancov č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  5  2  2 .

 Skuto ná č  5  2 .  žiadne školenia 

 Cie  ľ  Zapájanie sa do podujatí na rozvoj talentov 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et podujatí č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  0  0 .  0 

 

 

 

 

 5.2 ZÁKLADNÁ ŠKOLA 
ERPANIEČ

7 821

 

 

ZÁMER
Moderná základná škola poskytujúca kvalitné primárne a nižšie sekundárne vzdelanie so zameraním na 
rozvoj talentu žiakov

ZODPOVEDNOSŤ riadite ka Zľ Ś

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  19 603  7 821 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  kvalitný výchovno-vzdelávací proces č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov navštevujúcich ZŠ č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 



 Plánovaná  12  12  12=100% .

 Skuto ná č  10  11 .  12=100% 

 Cie  ľ  Zapájanie sa do podujatí na prezentáciu vedomostí žiaka 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov zapojených do prezentácie č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  0  0 .  0 

 Cie  ľ  Zabezpe i  výu bu anglického jazyka č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  12  12  12 .

 Skuto ná č  10  11 .  12 

 

 

 

 

 5.3 ŠKOLSKÝ KLUB 
ERPANIEČ

3 996

 

 
ZÁMER Školské zariadenie zamerané na záujmové vzdelávanie žiakov.

ZODPOVEDNOSŤ vychovávate ka Šk. klubu detíľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  8 379  3 996 

 

 

 Cie  ľ  Dosiahnu  rôznorodos  poskytovania vo no asových vzdelávacích aktivít ť ť ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Spokojnos  rodi ov a detí s poskytnutými službami ť č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  12  12  12 .

 Skuto ná č  10  11 .  12 

 

 

 

 

 5.4 STRAVOVANIE V JEDÁL ACH ŠKOLSKÝCH ZARIADENÍ Ň
ERPANIEČ

3 052



 

 

ZÁMER
Stravovacie zariadenie poskytujúce komplexné služby v oblasti školského stravovania rešpektujúce 
zásady zdravej výživy

ZODPOVEDNOSŤ vedúca ŠJ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  6 319  3 052 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  kvalitné a dostupné stravovanie v školskom zariadení pre žiakov ZŠ a MŠ ač ť  
zamestnancov obce 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et žiakov, detí a zamestnancov využívajúcich stravovanie č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  34  26  30 .

 Skuto ná č  30  26 .  28 deti a zamestnanci 
+1 osoba dôchodca 

 

 

 

 

 6 ŠPORT 
ERPANIEČ

740
 

 

ZÁMER
Športové podujatia, relaxa né a rekrea né aktivity prispievajúce k rozvoju telesnej zdatnosti a utužovaniuč č  
zdravia detí, mládeže a dospelých ob anov obceč

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 900  740 

 

 

 Komentár obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ovľ

 

 

 

 6.1 FUTBALOVÝ KLUB ERPANIEČ



708

 

 

ZÁMER
Podpora futbalového klubu reprezentujúceho obec a iných športových aktivít, pri om priestory futbalovéhoč  
ihriska sa využívajú aj na kultúrne a spolo enské aktivityč

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 200  708 

 

 

 Cie  ľ  Udržanie futbalového klubu v 1. triede okresnej sú aži ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et vyhraných zápasov za sú až č ť

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  5  5  5 jarná 5 jesenná .

 Skuto ná č  3  10 .  4-jarná sú až ť

 

 

 

 

 6.2 PODPORA ŠPORTOVÝCH KLUBOV A ORGANIZÁCII 
ERPANIEČ

32

 

 

ZÁMER
Priestor pre každú vekovú kategóriu pre rekrea ný šport a relax a podpora podujatí prispievajúce k rozvojuč  
telesnej zdatnosti detí, mládeže a dospelých a tiež podujatí ktoré zvidite ujú našu obecľň

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  700  32 

 

 

 Cie  ľ  Udržanie záujmu detí a mládeže v behu na lyžiach 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et zú astnených sú aží č č ť

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  5  5  10 .

 Skuto ná č  5  10 
.  5  Koristeková Žofia, 

Koristek Ján, Michal

      Kubiš Juraj, 



 
 Cie  ľ  Zabezpe i  sú ažné aktivity pre deti, mládež a dospelých č ť ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et sú ažných aktivít č ť

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  2  2 .

 Skuto ná č  1  0 .  0 

 Cie  ľ  Podpori  športové akcie zvidite ujúce obec ť ľň

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et športových aktivít zvidite ujúcich obec č ľň

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  2  3 .

 Skuto ná č  2  3 .

 1- Beh za zdravím, 
zimný triatlon a psie 

záprahy z dôvodu zlého 
po asia nebolo možnéč  

zorganizova  ť

 

 

 

 

 7 KULTÚRA 
ERPANIEČ

842
 

 
ZÁMER Rozvoj kultúry a infraštruktúry kultúry na území obce

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  5 400  842 

 

 

 Komentár obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ov:ľ      ciele sa priebežne plnia

 

 

 

 7.1 PODPORA KOMUNÁLNEJ KULTÚRY 
ERPANIEČ

842

 

 
ZÁMER Vytváranie podmienok pre kultúrne aktivity rôznych subjektov

 



 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  5 400  842 

 

 

 Cie  ľ  Udržanie prevádzky schopnosti budovy KD 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et vykonanej bežnej údržby č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  1  1 .  1 bežná údržba 

 Cie  ľ  Podpora kultúrnych aktivít a tým využitie kultúrneho domu 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et kultúrnych aktivít po as roka č č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  3  4  5 .

 Skuto ná č  3  3 .

 3- De  detí, Deň ň 
matiek, Pochovávanie 
basy, Podujatie: Deti 
pod Po anou mimoľ  
kultúrneho domu 

 

 

 

 

 8 PROSTREDIE PRE ŽIVOT 
ERPANIEČ

6 249
 

 

ZÁMER
Atraktívne a zdravé prostredie pre život, prácu i oddych obyvate ov a návštevníkov obce, s dôrazom naľ  
znižovanie miery zne istenia a ochranu prírody a krajiny v obci Látky a okolíč

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  15 260  6 249 

 

 

 Komentár obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ov:ľ    ciele sa priebežne plnia

 

 

 

 8.1 VEREJNÉ OSVETLENIE ERPANIEČ



2 182

 

 
ZÁMER Efektívna a hospodárna prevádzka verejného osvetlenia v obci

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  4 300  2 182 

 

Cie  ľ  Efektívne fungovanie verejného osvetlenia v obci 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et prevádzkovaných svetelných bodov v obci č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  100  110  115 .

 Skuto ná č  110  110 .  115 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Celková svietivos  svetelných bodov v % ť

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  98%  99 %  99 % .

 Skuto ná č  96%  98 % .
 99% asté výpadkyč  
osvetlenia z dôvodu 

po etných búrokč

 

 

 

 

 8.2 VEREJNÉ PRIESTRANSTVÁ 
ERPANIEČ

120

 

 
ZÁMER Aktívny a pasívny oddych obyvate ov a návštevníkov obce v zdravom, istom a atraktívnom prostredíľ č

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  1 500  120 

 

 

 Cie  ľ  Kvetinová výzdoba–cibu oviny + letni ky, výsadba drevín ľ č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et sadeníc a drevín č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 



 Plánovaná  20  20  25 .

 Skuto ná č  20  20 .  0 

 Cie  ľ  Kosenie priestranstva 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Pokosená plocha 

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  2 ha  5 ha  6 ha .

 Skuto ná č  5 ha  5 ha .  10 ha  kosenie 
verejných priestranstiev

 

 

 

 

 

 8.3 CINTORÍNSKE SLUŽBY 
ERPANIEČ

75

 

 
ZÁMER Zabezpe i  dôstojné priestory pre rozlú ku so zosnulými obyvate mi obceč ť č ľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  700  75 

 

 

 Cie  ľ  Vykosenie miestnych cintorínov 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Pokosená plocha 

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  15 ha  15 ha  15 ha .

 Skuto ná č  15 ha  15 ha .

 15 ha samotná obec aj 
cintoríny na  osadách 

Mláky, echánky,Č  
Polianky 

 

 

 

 8.4 ZÁSOBOVANIE OBCE VODOU 
ERPANIEČ

1 200

 

 
ZÁMER Zrekonštruova  jestvujúce vodovody a rozvodné siete a dokon i  rozostavanú OV a kanalizáciu obceť č ť Č  



Látky

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  3 000  1 200 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  nepretržitú dodávku pitnej vody pre obec č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et odberate ov č ľ

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  350  355  355 .

 Skuto ná č  350  355 .  355 samotná obec  

 

 

 

 

 8.5 MIESTNY ROZHLAS A TELEV.KÁBLOVÝ ROZVOD 
ERPANIEČ

2 672

 

 
ZÁMER Informovanie ob anov o živote a dianí v obcič

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 960  2 672 

 

 

 Cie  ľ  Informovanos  ob anov o dianí v obci ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et relácií zo života obce č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  10  25  30 .

 Skuto ná č  20  30 .

 15 rôzne relácie zo 
života obce, príp. 

aktuálne informácie pre 
ob anovč

 Cie  ľ  Zabezpe i  kompletnú údržbu miestneho rozhlasu č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et nových rozhlasových ampliónov č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  20  3  4 .

 Skuto ná č  0  0 .
2- údržba po búrkovej 

innostič



 

 

 

 8.6 ROZVOJ OBCE A STRATEGICKÉ PLÁNOVANIE 
ERPANIEČ

0

 

 
ZÁMER Cie avedomý rozvoj kvality života v obci na základe presne zadefinovaných priorítľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  2 800  0 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  aktualizácie Plánu hospodárskeho a sociálneho rozvoja č ť

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Aktualizovaný PHaSR obce 

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  1  1  1 .

 Skuto ná č  1  0 .  0 

 Cie  ľ  Zabezpe i  rozvojové zdroje pre obec z domácich a zahrani ných fondov č ť č

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et podaných žiadostí č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  3  3  3 .

 Skuto ná č  5  3 .

 5-vybudovanie vstupu 
do obce, Min. financií 

SR, BBSK, Min. kultúry 
SR,

 Kr. školský úrad

 Cie  ľ  Zabezpe i  flexibilný povo ovací proces v zmysle stavebného zákona na úrovni obce,č ť ľ  
urbanistický rozvoj v súlade so záujmami obce a potrebami obyvate ov ľ

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Priemerný as povo ovacieho procesu v zmysle stavebného zákona č ľ

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  max. 30 dní  max. 30 dní  max. 30 dní .

 Skuto ná č  áno  max. 30 dní .

 max. 30 dní 
prostredníctvom 

spolo ného úradu vč  
Hri ovejň

 

 

 

 

 

 9 SOCIÁLNE SLUŽBY ERPANIEČ



13
 

 

ZÁMER
Komplexné, koordinované a adresné poskytované sociálne služby orientované na všetky sociálne skupiny 
obyvate ov obceľ

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  100  13 

 

 
Komentár obsahujúci vysvetlenie neplnenia plánovaných cie ov: ľ

 
V rámci opatrovate skej služby v domácnosti obec nemá zamestnaného žiadneho opatrovate a, ani neeviduje žiados  o opatrovate skúľ ľ ť ľ  
službu v domácnosti.

 

 

 

 9.1 OPATROVATE SKÁ SLUŽBA Ľ
ERPANIEČ

13

 

 

.  Schválený  erpanie k 30. 6. 2011 Č

 Rozpo et (v EUR) č  100  13 

 

 

 Cie  ľ  Zabezpe i  pomoc pri vykonávaní bežných životných úkonov a kontakt so spolo enskýmč ť č  
prostredím pre seniorov a zdravotne postihnutých. 

 Merate ný ukazovate  ľ ľ  Po et opatrovate ov v prepo te na plný pracovný úväzok č ľ č

 Obdobie  2009  2010  2011  Plnenie k 30. 6. 2011 

 Plánovaná  0,4  0,8  1,0 .

 Skuto ná č  0,4  0 .  0 neevidujeme žiados  ť

 

 V Látkach,  28. júla 2011

 

Vyhotovila: Melošová Soňa, hospodárka

 

Schválil: Ľubomír Bahleda, starosta obce 


